



DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

10 de diciembre de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1

No. Solicitud: DGDC-UC-CD-2021-0065

Objeto de la compra: MATERIALES GASTABLES DE OFICINAS

Rubro: MATERIALES DE OFICINAS

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ref	Código	Cuenta	Descripción	Cant	UD	Precio estimado	Precio total
1	44121701	2.3.9.2.01	bolígrafos azul	50.00	CAJ	129.80	6,490.00
2	44121708	2.3.9.2.01	Grapadoras de metal mediana	50.00	UD	200.00	10,000.00
3	44121709	2.3.9.2.01	Bolígrafos Negro	20.00	UD	140.00	2,800.00
4	44121713	2.3.9.2.01	Bolígrafos rojos	20.00	UD	140.00	2,800.00
5	44121716	2.3.9.2.01	CD en blanco	50.00	UD	13.00	650.00
6	44121804	2.3.9.2.01	DVD en blanco	50.00	UD	60.00	3,000.00
7	14111501	2.3.3.1.01	Resma de papel 8 1/2 x 11 timbrado	60.00	RESMA	2,200.00	132,000.00
8	14111503	2.3.3.2.01	Cajas de folders 8 1/2 x 11	60.00	CAJ	350.00	21,000.00
9	14111514	2.3.3.3.01	Libros récord de 500 Pag.	60.00	UD	400.00	24,000.00
10	14111503	2.3.3.2.01	papel carbón 8 1/2 x 11 negro	30.00	CAJ	160.00	4,800.00
11	44121701	2.3.9.2.01	Tablilla de madera	20.00	CAJ	200.00	4,000.00
12	44121702	2.3.9.2.01	Cinta adhesiva 3/4	100.00	UD	65.00	6,500.00

13	44121701	2.3.9.2.01	Saca puntas de metal	30.00	UD	6.00	180.00
14	44121701	2.3.9.2.01	Tijeras medianas mango negro	60.00	UD	40.00	2,400.00
15	44121701	2.3.9.2.01	Cajas de grapas	100.00	CAJ	40.00	4,000.00
16	14111514	2.3.3.3.01	Libretas ralladas pequeñas	200.00	UD	25.00	5,000.00
17	14111514	2.3.3.3.01	Libretas rayadas 8 1/2 x 11	150.00	UD	55.00	8,250.00
18	44121701	2.3.9.2.01	Pos it 3x5	100.00	UD	45.00	4,500.00
19	44121701	2.3.9.2.01	Pot it 3x3 amarillo	100.00	UD	25.00	2,500.00
20	44121701	2.3.9.2.01	Pot it 2x3 amarillo	50.00	UD	20.00	1,000.00
21	44121701	2.3.9.2.01	Clip no. 2 jumbo	10.00	CAJ	30.00	300.00
22	44121701	2.3.9.2.01	Clip No.1 pequeño	10.00	CAJ	15.00	150.00
23	44121701	2.3.9.2.01	Clip billetero 2 pulg.	25.00	CAJ	160.00	4,000.00
24	44121701	2.3.9.2.01	Clip billetero 25mm	25.00	CAJ	40.00	1,000.00
25	44121701	2.3.9.2.01	Clip billeteros 3/4	25.00	UD	30.00	750.00
26	14111501	2.3.3.1.01	Rollo de papel sumadora	50.00	UD	18.00	900.00
27	44121701	2.3.9.2.01	Pegamento liquido 35 ml	50.00	UD	80.00	4,000.00
28	44121701	2.3.9.2.01	Bandita de gomas No.18	50.00	CAJ	25.00	1,250.00
29	44121701	2.3.9.2.01	Lápiz Carbón No. 2 12/1	60.00	CAJ	55.00	3,300.00
30	12141716	2.3.7.2.99	Ambientador	65.00	UD	130.00	8,450.00


Lic. Criselda Pérez Montero
Enc. Interina de la Sección de Compras y Contrataciones
Dirección General de Desarrollo de la Comunidad



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones